



T.C.
ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ

ÇARŞAMBA İNSAN VE TOPLUM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ

Tarih Bölümü

Eskiçağ Mısır Tarihi

Yeni Krallık

12. Hafta

özenilen üniversite

Aya (1323-1319), bir erkek varisi olmadığından, becerikli generalissimo Horemheb'i "kralın temsilcisi" unvanıyla halefi ilan eder. Ramsesler Dönemine göre, III. Amenofis'ten bu yana ilk meşru kral Horemheb'dir (1319-1292). Horemheb halefi tayin ettiği deneyimli subay Paramessu'yu vezir ve "Majestelerinin Yukarı ve Aşağı Mısır Vekili" yaparak, bir zamanlar Tutankhamon ve Aya'nın kendisine bahşettiğine benzer bir güçle onu donatır. Paramessu 1292'de tahta çıkar ve I. Ramses (1292-1290) olarak 19. Hanedanı kurar. I. Ramses ölünce, krallık tacı altmış yıldan beri ilk kez doğrudan doğruya babadan oğula geçer. Daha tahta çıkmadan kendini ülkenin gerçek hükümdarı olarak gören I. Seti (1290 -1 279), yeni bir dönemin, "yaradılışın tekrarı"nın kurucusu olduğunu hisseder. Yeni kral Suriye'nin geri alınması için faaliyetler yürütür. Suriye'nin geri alınması ancak daha sonra, I. Seti'nin başarılı Kadeş ve Amurru seferiyle başlayıp oğlu tarafından sürdürülür. I. Seti'nin ölümünün ardından Mısır tahtına kral olarak II. Ramses (1279-1213) çıkar ve yalnızca II. Pepi'ninkinden daha kısa olan altmışaltı yıllık iktidarı sırasında sürekli üstün başarılarla imza atan bir firavun olur. Kralın Memfis'ten Ramses kentine taşınan maiyetini, yaklaşık 1260 'ta, çoğu yabancı kökenli üst düzey memur izler. Genç kral ilk Asya seferinde Kral Bentesina'nın ülkesi Amurru'yu Mısır egemenliği altına alınca, Mısır'ın etki alanı yine Ugarit'e kadar uzanır. Hitit kralı Muvatalli, Amurru'yu Mısırlılardan geri almak için tüm askeri gücünü kullanır. Güneyden gelecek Mısır ordusunu, 1274 Mayıs'ında, uğruna birçok savaş yapılan Orontes civarındaki Kadeş'te karşılar ve tarihe Kadeş Savaşı olarak geçen büyük savaş gerçekleşir. Bu savaşta Ramses tümüyle bozguna uğramaktan kurtulsa da Amurru'yu Hititlere bırakıp geri dönmek zorunda kalır. Suriye'de ve yine kargaşa içindeki Filistin'de çatışmalar 1270 'e kadar devam eder.

Seçilmiş Kaynakça:

Erik Hornung, Eski Mısır Tarihi
 Afet İnan, Eski Mısır Tarih ve Medeniyeti
 Ercüment Yıldırım, Nil'in Tanrı Kralları